
 

 

Ruoan kulutus on murroksessa  

- digitalisaatio, arvoketjun yhteistyö ja kuluttajakeskeiset 

liiketoimintamallit ovat varsinaissuomalaisen elintarvikealan 

tulevaisuutta 
 

Osasto: F362 KulTa –Kuluttajat ruokaTalouden keskiössä -hanke 

Turun yliopiston Brahea-keskus, Ammattiopisto ja lukio Novida, Ukipolis Oy, Yrityssalo Oy, Paraisten 

kaupunki ja Kemiönsaaren kunta 

Ruokaketju ja ruoan kulutus on jatkuvassa muutoksessa. Toimintaympäristö on muuttumassa yhä 

kuluttajakeskeisemmäksi. Muutoksen keskeisiä mahdollistajia ovat digitalisaatio, uudet 

elintarvikealan liiketoimintamallit sekä tuotanto- ja jakeluteknologiat. Varsinais-Suomen sijainti 

kolmen kasvukeskuksen läheisyydessä luo todelliset mahdollisuudet hyötyä 2 miljoonan kuluttajan 

lähimarkkina-alueesta. 

KulTa –hankkeen osastolla F362 esitellään elintarvikealan uusia kuluttajalähtöisiä 

liiketoimintamalleja kuten lyhyitä jakeluketjuja, annetaan vinkkejä elintarvikealan byrokratian 

selättämiseen suoramyynnin ja elintarvikkeiden jatkojalostuksen osalta sekä nostetaan esille 

digitalisaation tuomia ratkaisuja ruokaketjun yritysten liiketoimintaedellytysten parantamiseen.  

Lisäksi osastollamme vierailee eri alojen asiantuntijoita seuraavilta aloilta: robotti pienen 

elintarvikejalostajan apukäsinä, miten tarkastamatonta riistan lihan saadaan markkinoille, 

Artesaaniruokakilpailut 2019 järjestetään Jyväskylässä – mistä oikein on kyse sekä kotimaiset 

kasviproteiinit. 

Osastollamme tapahtuu: 
ke 3.7. Kotimaiset kasviproteiinit –reseptiikkaa ja maistiaisia sekä tietoa kasviproteiinien käytöstä 

Paikalla on Vastuullista proteiinia pöytään –hankkeen projektipäällikkö Sanna Vähämiko, Turun 

yliopisto.  

to 4.7. osastolla vierailee Hyvinvointia riistasta -hanke.  Hankkeessa kartoitetaan kuluttajien 
kiinnostusta riistan lihaa kohtaan ja mistä kanavista sitä haluttaisiin hankkia. Hyvinvointia riistasta -
hanke esittäytyy koko messujen ajan Riistakeskuksen osastolla, jossa on myös mahdollisuus osallistua 
kuluttajakyselyyn. Paikalla on projektipäällikkö Leena Erälinna, Turun yliopisto. 
 
To 4.7. Robottitekniikka soveltuu myös pienen elintarvikejalostajan työn tehostajaksi. Myyntijohtaja 
Antti Lumme, Universal robots esittelee osastollamme esimerkkejä laitteen käytöstä.  
 
to 4.7. ja pe 5.7. Artesaaniruokakilpailut Jyväskylässä 13.-14.9. Mitä on artesaaniruoka ja mikä 
merkitys kilpailuilla on?  
Paikalla ovat Margot Wikström, projektipäällikkö, Paraisten kaupunki ja Leena Pölkki, 
projektipäällikkö, Jyväskylän ammattikorkeakoulu 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

KulTa teemat Okra ohjelmalavalla: 
 

to 4.7. 14.45-15    
Digiteknologia yhdistää kuluttajan ja tuottajan 
Matti Puolimatka, ylijohtaja, Ruokavirasto ja Olli-Pekka Ruponen, konsultti ja viljelijä, Toivon Tila 
  
pe 5.7. 12:15-12:30  
Artesaaniruokaruokakilpailut 2019 – Mistä on kyse? 
Margot Wikström, projektipäällikkö, Paraisten kaupunki ja Leena Pölkki, projektipäällikkö, Jyväskylän 
ammattikorkeakoulu 
  
la 6.7. 12:15-12:30  
Ruoan kulutus murroksessa -kuluttajien rooli korostuu 
Johanna Mattila, Turun yliopisto, Brahea-keskus ja Jenna Ekman, Ammattiopisto Livia 
 

Lisätietoja: 

Turun yliopiston Brahea-keskus 
Johanna Mattila, johanna.mattila@utu.fi, 040 565 8121 
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